RESULTADO FINAL EDITAL 13/2024/CGAB-VLH/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.000179/2024-23
DOCUMENTO SEI Nº 2264541

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e
da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e e pela Portaria nº
1.151/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966341), Departamento de Extensão  e
Coordenação de Formação Inicial e Continuada  – DEPEX/CFIC, Torna pública o resultado final  das vagas
remanescentes do processo seletivo referente ao EDITAL Nº 13/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 01 DE
MARÇO DE 2024.
1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. LISTA DE INSCRITOS E CLASSIFICADOS - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
NOTURNO

Nº Nome Completo Situação

1 FRANCIELE CASSIANE ESTEVES DE SOUZA CLASSIFICADA

2 KEISY AGATHA LOPES DE SOUZA LIMA CLASSIFICADA

3 ALINE RODRIGUES MAIA CLASSIFICADA

4 ISABELLY MOREIRA DE ANDRADE CLASSIFICADA

5 KAILLAINY HOTTS CLASSIFICADA

6 FRANCILÉIA FIICHTER CLASSIFICADA

7 VANESSA LOPES DE OLIVEIRA CERVEJEIRA CLASSIFICADA

8 WANDA PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADA

9 ISABELLY DE SOUZA MARTINS CLASSIFICADA

10 IVANETE PEREIRA REIS ALVES CLASSIFICADA

11 AGATA FERNANDES GONÇALVES CLASSIFICADA

12 KAUANE SANTANA DA SILVA CLASSIFICADA

13 IASMIM DIAS CABRAL CLASSIFICADA

14 FABIANA DA COSTA BEZERRA CLASSIFICADA

15 MARINALVA BECKER CLASSIFICADA

16 VALQUIRIA DA SILVA UMBELINO LISTA DE ESPERA

17 ALINE SILVA DE ABREU LISTA DE ESPERA

18 GABRIELA DE LIMA GUIMARÃES LISTA DE ESPERA

19 LILIAN DOS ANJOS DE BRITO DA SILVA LISTA DE ESPERA

20 MARLI GOMES DE MOURA LISTA DE ESPERA

21 CÉLIA COSTA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

22 LILIANNYS KAROLINA RAMIREZ MARTINEZ LISTA DE ESPERA

23 TAYNARA DOS REIS LISTA DE ESPERA

24 KHETLEN KÁSSIA SILVA AMORIM LISTA DE ESPERA

25 TAWANY OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

26 VANUSA OLIVEIRA RAMOS LISTA DE ESPERA

27 ALINE SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

28 AMANDA GUIMARÃES DE PAULA LISTA DE ESPERA

29 ALINE DE ALMEIDA NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

30 NATÁLIA CARINE CELESTINO DE OLIVEIRA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

31 MARIA FRANCILENE SILVA COSTA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

32 ANA PAULA DOS SANTOS SOARES ALVES Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

33 TAYLANA SILVA DE LIMA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

34 FRANCIELE CASSIANE ESTEVES DE SOUZA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

35 *RAYSSA OLIVEIRA CORTES Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

36 *RAYSSA OLIVEIRA CORTES Não atendeu o item 6.2 do EDITAL

36 *RAYSSA OLIVEIRA CORTES Nº 13/2024/VLH

37 ROZELI MACHADO GUASSU Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

38 *RAYSSA OLIVEIRA CORTES Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

39 KEMILLY GRAZIELE RODRIGUES MONTEIRO
ILGENFRITS ROCHA

Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

40 ROSIVANIA BERTOZZI DA SILVA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

41 *LILIANNYS KAROLINA RAMIREZ MARTINEZ Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

42 *LILIANNYS KAROLINA RAMIREZ MARTINEZ Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

43 LUCI ANDREIA XAVIER ALFAIA MATIAS Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

44 VANESSA TATIANE BATISTA DE SOUZA
DUARTE

Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

45 LAYNE MARA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

46 LOUANY TALITA DE OLIVEIRA PEDRAZA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

47 JAINE DOS SANTOS FERREIRA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

48 GISLENETEIXEIRA PENA PEREIRA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

49 BRUNA TEIXEIRAPEREIRA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

50 KAROL LAINE DE OLIVEIRA COTRIM Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

51 ALINE COSTA ELHKE TESTE Não atendeu o item 6.2 do EDITAL
Nº 13/2024/VLH

* Inscrições duplicadas
1.2. LISTA DE INSCRITOS E CLASSIFICADOS - FRANCÊS - NOTURNO

Nº Nome Completo Situação

1 POLYANA JUSTIMIANO DA SILVA CLASSIFICADA

2 EDUARDA DORNELES HERNANDES
COUTO CLASSIFICADA

3 ELISANDI FERREIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA

4 EMILLY MURIELLY DA SILVA CLASSIFICADA

5 DARLEN CARNEIRO MACHADO CLASSIFICADA

6 KÁTIA UTRE AGUSTINI CLASSIFICADA

7 JULIANA ROSENILDA DA SILVA IRACHE CLASSIFICADA

8 TATIANE DOURADO PEREIRA CLASSIFICADA

9 RENATA RODRIGUES DE FARIA DOS
SANTOS CLASSIFICADA

10 VERÔNICA PAULA RECH ALMODÓVAR CLASSIFICADA

11 CAMILA PAESE DE AZEVEDO CLASSIFICADA

12 RAIANE DE CARVALHO NARCIZO CLASSIFICADA

13 JANAINA SCHREINER CLASSIFICADA

14 LATHARA ARIEL ALVES PEREIRA SILVA CLASSIFICADA

15 REGIANE PATRICIA DE SOUZA MARIN CLASSIFICADA

16 ELIETE ALMEIDA DA SILVA CLASSIFICADA

17 LAURA NUNES PEREIRA CLASSIFICADA

18 ALINE BRAGA DA COSTA CLASSIFICADA

19 *LEIDIMAR CORTES PEREIRA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL Nº
13/2024/VLH

20 *LEIDIMAR CORTES PEREIRA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL Nº
13/2024/VLH

21 MARTA DE PAULA VIEIRA DE PAULA
VIEIRA

Não atendeu o item 6.2 do EDITAL Nº
13/2024/VLH

22 FABIOLA KELLI DOS SANTOS Não atendeu o item 6.2 do EDITAL Nº
13/2024/VLH

23 POLYANA JUSTIMIANO DA SILVA Não atendeu o item 6.2 do EDITAL Nº

23 POLYANA JUSTIMIANO DA SILVA 13/2024/VLH

* Inscrições duplicadas.
1.3. As candidatas não classificadas, por não atenderem  o item 6.2 do EDITAL Nº
13/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 01 DE MARÇO DE 2024, poderão ser convocadas para outras
chamadas, se houver, desde que apresentem as documentações solicitadas no edital.

2. RECURSO

O prazo para impetrar recurso era dia 10 /04/2024  até as  23h59 min, conforme cronograma do
EDITAL Nº 13/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 01 DE MARÇO DE 2024..

Não houve interposição de recurso dentro do prazo determinado pelo edital.

3. CRONOGRAMA
3.1. Quadro 1 - Cronograma

Etapa Período Meio/Local

Resultado
Preliminar 09/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

Recurso 10/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

Resultado
final 11/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

 Aula
Inaugural

Previsão de início das
aulas  Abril  de 2024

  As candidatas serão informadas do local e início das aulas,
através do e-mail informado no ato da inscrição.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. A seleção de candidatas aos cursos gera apenas uma expectativa de atendimento, pois a oferta
dos cursos depende da disponibilidade orçamentária para pagamento de professores, da disponibilidade de
professores para ministrar os componentes curriculares, da formação suficiente de turmas e das condições
adequadas do local de oferta, de modo que esta seleção poderá ser cancelada ou prorrogada para oferta em
outro período, sem direito a indenização, mesmo se o cancelamento ocorrer após a realização das matrículas.
4.2. A candidata, ao fazer sua inscrição, autoriza de forma espontânea, instantânea e imediata o
IFRO a usar, sem custos, em tempo hábil ou posterior, a sua imagem, depoimentos e atividades desenvolvidas
no curso para divulgação institucional em materiais impressos, televisão, redes sociais e mídias em geral, sem
fins lucrativos, como contrapartida pela formação recebida.
4.3. A candidata, ao se inscrever, admite que leu, compreendeu e aceita todas as regras deste
Edital.
4.4. Dúvidas e informações referentes a este Edital poderão ser esclarecidas pela Coordenação
Formação Inicial e Continuada do Campus Vilhena, através do endereço
eletrônico: cfic.vilhena@ifro.edu.br ou pelo Departamento de Extensão do Campus Vilhena, através do
endereço eletrônico: depex.vilhena@ifro.edu.br.

http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.vilhena@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.vilhena@ifro.edu.br%C2%A0

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 11/04/2024,
às 13:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2264541
e o código CRC D39A37A6.

Referência: Processo nº 23243.000179/2024-23 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2264541

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0